1

國立東華大學原住民民族學院

110 學年度第 1 學期第 2 次擴大主管會議紀錄

壹、 時間：111 年 1 月 12 日(星期三)下午 14：00 分

貳、地點：原民院簡報室（B310）

參、主席：石忠山 院長

肆、出席主管：石忠山院長、李宜澤主任、賴兩陽主任、董克景主任、楊政賢主

任（中心助理代理）、謝若蘭主任、陳張培倫主任、李佩容主任。

伍、列席人員：無

陸、主席報告：略

柒、討論議題：

第一案：教育部補助「110 學年度補助大專校院原住民族知識研究及

        教學活動計畫」100 萬元整之經分分配，提請討論。

說明：原住民族委員會補助 110 學年度補助大專校院原住民族知識研究及教學活

動計畫 170 萬元已完成分配，教育部補助本院「110 學年度發展計畫」100 萬元

整，請討論分配。※(原計畫編列業務費-原民會已分配) / 1,400,656*1,000,000

國立東華大學原住民民族學院

教育補補助110學年度發展計畫經費預算總表

分項計畫名稱

原計畫編列
原民會170萬

已分配

教育部100萬

暫擬分配

依差額比例
人事費 業務費

子計畫一：建置原住

民族知識學程計畫
566,000 134,656 52,000 59,012

子計畫二：原住民民

族學院舞團傳習計

畫

0 200,000 89,000 79,249

子計畫三：原住民族

知識講座及工作坊

計畫

0 300,000 134,000 118,516

子計畫四：原住民族

知識實踐計畫
0 300,000 134,000 118,516

子計畫五：原住民族

社會工作與文化照

顧知識體系建構計

畫

0 300,000 134,000 118,516

子計畫六：台灣原住

民族語言課程永續

發展暨教學計畫

0 150,000 97,000 37,839

 2

子計畫七：原住民族

知識體系與媒體應

用計畫

0 150,000 67,000 59,258

子計畫八：樂舞藝術

是回家的道路―原

住民族樂舞與藝術

知識自主課程建構

與實踐

0 400,000 179,000 157,783

子計畫九：跨越與連

結─中國雲南少數民

族知識體系研究學

術交流暨人才培力

計畫

0 300,000 124,000 125,655

子計畫十、原住民族

知識體系之永續─國

際夥伴與深耕連結

計畫

0 300,000 124,000 125,655

總計
566,000, 2,534,656 1,134,000 1,000,000

決  議：照案通過。

第二案：有關本院 111 年度預算分配事宜，請討論。

說明：本年度預算分配經常門為 108.1 萬元（110 年度為 113.9 萬元）；

      資本門為 150.4 萬元（110 年度為 150.5 萬元）。

1. 經常門(歷年分配比例)

分配項目
院本部

樂藝學程
族文系

民發系

民社學程
語傳系 合計

111年 35.0% 25.0% 22.0% 18.0% 100.0%

110年 35.0% 25.0% 22.0% 18.0% 100.0%

109年 35.0% 25.0% 22.0% 18.0% 100.0%

108年 29.0% 27.0% 24.0% 20.0% 100.0%

107年 29.0% 27.0% 24.0% 20.0% 100.0%

106年 29.0% 27.0% 24.0% 20.0% 100.0%

105年 29.0% 27.0% 24.0% 20.0% 100.0%

104年 29.0% 27.0% 24.0% 20.0% 100.0%

103年 29.0% 27.0% 24.0% 20.0% 100.0%

102年 29.0% 27.0% 24.0% 20.0% 100.0%

101年 30.0% 25.0% 25.0% 20.0% 100.0%

100年 20.0% 30.0% 30.0% 20.0% 100.0%

99年 30.0% 29.6% 25.7% 14.8% 100.0%

 3

2. 資本門（歷年分配比例，先扣除當年度期刊設備費後再分配）

111年度可分配經費：1,504,000-40,000=1,464,000 (期刊設備費為 40,000)

分配項目
院本部

樂藝學程
族文系

民發系

民社學程
語傳系 合計

111年 25% 26% 23% 26% 100.0%

110年 25% 26% 23% 26% 100.0%

109年 25% 26% 23% 26% 100.0%

108年 25% 26% 23% 26% 100.0%

107年 25% 26% 23% 26% 100.0%

106年 25% 26% 23% 26% 100.0%

105年 25% 26% 23% 26% 100.0%

104年 25% 26% 23% 26% 100.0%

103年 15.0% 30.0% 25.0% 30.0% 100.0%

102年 15.0% 30.0% 25.0% 30.0% 100.0%

101年 15.0% 30.0% 30.0% 25.0% 100.0%

100年 20.0% 30.0% 30.0% 20.0% 100.0%

99年 30.0% 29.6% 25.7% 14.8% 100.0%

3. 圖書設備費（各系設備費內自行支用）

分配項目 院本部 族文系
民發系

民社學程
語傳系 合計

圖書設備費 0 0 20,000 20,000 0

4.期刊設備費 (台灣百年寫真，分期第二年)

分配項目 院本部 族文系
民發系

民社學程
語傳系 合計

期刊設備費（不可動） 40,000 0 0 0 0

5.依往例暫擬分配數

111年度原民院經費分配表

分配項目
院辦

樂藝學程
族文系

民發系

民社學程
語傳系 合計

經常門 378,350 270,250 237,820 194,580 1,081,000

比例 35% 25% 22% 18% 100%

資本門 366,000 380,640 316,720 360,640 1,424,000

比例 25% 26% 23% 26% 100%

1.期刊設備費(固定) 40,000 0 0 0 40,000

 4

2.圖書設備費(彈性) 0 0 20,000 20,000 40,000

3.設備費/硬體(彈性) 0 0 0 0 0

111經常門分配數 1,081,000

111資本門分配數 1,504,000

決  議：照案通過

第三案：有關本院 111 年度校內一般工讀金分配，提請討論。

說  明：本院 111 年度校內一般工讀金為 73,603 元（內含進用工讀

        生產生之勞保公提、勞退公提、健保公提等支出金額），工

    讀金支付標準為 168 元/小時，詳看下表暫擬分配。

院本部/樂藝 0.31 22816.9 22817

族文 0.24 17664.7 17665

語傳 0.21 15456.6 15456

民發/民社 0.24 17664.7 17665

73603 73603

111校內ㄧ般工讀金分配

決  議： 照案通過。

第四案：有關本院 110-2 教學助學金（TA）經費分配，提請討論。

說  明：本院 110-2 之 TA 分配數為 357,416，各學院以前一學年同期

       加退選後選課人數占全校比例換算金額，詳看下表暫擬分配：

支援 分配數 實際分配數

外/系院         357,416          357,416

院/樂藝            152            -           -         152    6.459839      23,088.50 23,089

族文            416

58+46+7

0=174

          48         638

 支援樂藝學程原

住民族樂舞概

論、原住民族樂

具文化；支援法

律系文化人類學

   27.11432      96,910.92 96,911

語傳            409

48+39+1

9+27+24

+2+55+5

0=264

          -         673    28.60178    102,227.34 102,227

民發            264

67+70+3

0=167

          62         493

民社            380           17           -         397

民發社            644         184           62         890    37.82405    135,189.03 135,189

小計 1,621       622       110       2,353       100           357,416       357,416

百分比

備註：皆以老師所屬系所單位計算

原住民民族學院109-2加退選後選課人數表及110-2TA分配數

本系 院基 總計 備註

 支援法律系族群

關係、族群政

治、台灣原住民

族史、醫學人類

學。

決  議：照案通過

捌、臨時動議：無

玖、散會